Oficio nO (SF)
Brasília, em de Acsde r-21

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei O 1.752, de 2024 (PL
n° 5.855, de 2009, nessa Casa), que "Altera a Lei n° 9.503, de 23 de setembro de 1997
(Código de Trânsito Brasileiro), para criar a Semana Nacional de Prevenção a Acidentes
com Motociclistas e instituir o Dia Nacional do Motociclista".

Atenciosamente,

Senador Flávio Azevedo
no Exercício da Primeira- Secretaria

phftn/p124-1752t

R%P

De 0roem, à Secre.dfl%8S

Mesa, p8
55 deV5

pr

CI

1
1-""
'O

III

1
*C

D2
43

88
65

62
50

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
13

52
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

10
/2

02
4

12
:4

7:
00

.0
00

 -
M

es
a